
Wyjaśnienie treści SWZ 

 

Gmina Lipno na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy PZP, w związku z wpłynięciem zapytań  

dot. treści dokumentów zamówienia, udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (dalej zwanej SWZ) w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na 

podstawie art. 275 ust. 1  ustawy PZP pn.: „Rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  w 

Wilkowicach o nowy budynek dwukondygnacyjny”: 

 

 

1. Pytanie nr 1: 

Wykonawca wnosi o zmianę § 2 ust. 1 Umowy poprzez zamianę słów „podpisania 

końcowego protokołu odbioru robót” na „zgłoszenia robót do odbioru, o ile prace zostały 

wykonane bez wad istotnych” 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

2. Pytanie nr 2: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że § 4 ust. 5 lit. c Umowy dotyczy wyciągów lub 

wydruków z rachunków bankowych prowadzonych dla podwykonawców lub dalszych 

podwykonawców w zakresie wymagalnych należności uiszczanych przez Wykonawcę. 

Odpowiedź nr 2: 

§ 4 ust. 5 lit. c umowy dotyczy wyciągów lub wydruków z rachunków bankowych 

dotyczących należności uiszczanych przez Wykonawcę  dla podwykonawców lub 

dalszych podwykonawców lub innych dowodów potwierdzających dokonanie zapłaty 

wynagrodzenia  podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy. 

 

3. Pytanie nr 3: 

Wykonawca wnosi o zmianę poprzez dodanie w § 4 ust. 7 Umowy, poprzez dodanie słów 

„, z zastrzeżeniem § 4 ust. 5 lit. c Umowy” oraz w § 4 ust. 8 Umowy każdorazowo po 

liczbie „6” słów „, z zastrzeżeniem § 4 ust. 5 lit. c Umowy” 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający dodaje w § 4 ust. 7 umowy sformułowanie „w § 4 ust. 7 Umowy” oraz w § 4 

ust. 8 umowy każdorazowo po liczbie „6” sformułowanie „, z zastrzeżeniem § 4 ust. 5 lit. c 

Umowy”. 

KOREKTA zał. nr 8 do SWZ projekt umowy stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

4. Pytanie nr 4: 

Wykonawca wnosi o możliwość fakturowania comiesięcznego zgodnie z postępem prac. 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

5. Pytanie nr 5: 

Wykonawca wnosi o zmianę w § 14 ust. 1 lit. c Umowy, poprzez dodanie słów „w zakresie 

w jakim prace nie zostały wykonane” 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający dodaje  w § 14 ust. 1 lit. c umowy sformułowanie „ zakresie w jakim prace 

nie zostały wykonane”. 

KOREKTA zał. nr 8 do SWZ projekt umowy stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 



6. Pytanie nr 6: 

Wykonawca wnosi o dostosowanie postanowień umownych w zakresie odbiorów 

częściowych i końcowych do obowiązujących przepisów, w tym §15 ust. 4 Umowy 

poprzez zamianę słów „takich wad/usterek, które uniemożliwiają użytkowanie przedmiotu 

umowy zgodnie z przeznaczeniem” na „wad istotnych” oraz usunięcie słowa „usterek”, a 

także usunięcie § 15 ust. 5 Umowy oraz w § 15 ust. 9 Umowy usunięcie słów „oraz do 

żądania wyznaczenia terminu na odbiór zakwestionowanych poprzednio robót jako 

wadliwych.” 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

7. Pytanie nr 7: 

Wykonawca wnosi o zmianę w § 16 ust. 15 Umowy, poprzez dodanie słów „po uprzednim 

wezwaniu Wykonawcy reakcji w terminie 48 godzin” 

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

8. Pytanie nr 8: 

Wykonawca wnosi o wykreślenie § 16 ust. 21 Umowy. 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

9. Pytanie nr 9: 

Wykonawca wnosi o wykreślenie § 19 ust. 1 lit. a, b, c i k Umowy. 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

10. Pytanie nr 10: 

Wykonawca wnosi o zmianę w §19 ust. 1 Umowy każdorazowo dodanie słowa „netto” po 

słowach „wartości kontraktu” i zmianę w §19 ust. 7 słowa „brutto” na „netto” 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

11. Pytanie nr 11: 

Wykonawca wnosi o zmianę w § 19 ust. 3 Umowy poprzez zmianę słów „30% wartości 

kontraktu” na „10 % wartości kontraktu netto” 

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

12. Pytanie nr 12: 

Wykonawca wnosi o wykreślenie słów „w szczególności do wysokości utraconej kwoty 

dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład” w  § 19 ust. 4 Umowy 

Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

13. Pytanie nr 13: 

Wykonawca wnosi o zmianę w § 19 ust. 5 Umowy poprzez dodanie słów „z 

zastrzeżeniem, że za jedno działanie lub zaniechanie może być naliczona kara umowna z 

jednego tytułu”. 

 



Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

14. Pytanie nr 14: 

Wykonawca wnosi o zmianę w § 20 ust. 3 lit. b Umowy poprzez dodanie słów „po 

uprzednim pisemnym, pod rygorem nieważności, wezwaniu do zintensyfikowania prac i 

przestawienia i wdrożenia planu naprawczego” 

Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający dodaje w § 20 ust. 3 lit b sformułowanie: „ po uprzednim pisemnym 

wezwaniu do zintensyfikowania robót”  

KOREKTA zał. nr 8 do SWZ projekt umowy stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

15. Pytanie nr 15: 

Wykonawca wnosi o zmianę każdorazowo w § 23 ust. 1, 2 i 3 Umowy poprzez zamianę 

liczby „15” na liczbę „2” 

Odpowiedź nr 15: 

Zamawiający każdorazowo w § 23 ust. 1, 2 i 3 umowy zmienia liczbę 15 na 10. 

KOREKTA zał. nr 8 do SWZ projekt umowy stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

16. Pytanie nr 16: 

Wykonawca wnosi o zmianę § 27 Umowy poprzez dodanie słów „istniejące w chwili 

składania ofert lub w chwili podpisania umowy” po słowie „ryzyko” 

Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki(1): 

1. KOREKTA Załącznika nr 8 do SWZ „projekt umowy” 
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